

Produktinformationen gemäß der DELEGIERTE VERORDNUNG (EU) 2017/2358 DER KOMMISSION vom 21. September 2017 zur Ergänzung der Richtlinie (EU) 2016/97 des Europäischen Parlaments und des Rates in Bezug auf die Aufsichts- und Lenkungsanforderungen für Versicherungsunternehmen und Versicherungsvertreiber.

Produktübergreifende Informationen

Vertriebsweg	Über den Weg der persönlichen Beratung wird das Produkt über gebundene und ungebundene Versicherungsvermittler, Mehrfachagenten, Vertriebe und Pools vertrieben. Für ausgewählte Produkte ist ein Onlineabschluss möglich.
Kapitalanlage	„Wir richten unsere Kapitalanlage noch stärker an Nachhaltigkeitskonzepten aus. So berücksichtigen wir neben der Rentabilität, der Sicherheit und der Liquidität zunehmend auch ökologische und soziale Aspekte sowie die Governance bei unseren Anlageentscheidungen.“
Risiken	Die mit den Produkten einhergehenden Risiken für Versicherungsnehmer ergeben sich aus den Produktinformationsblättern, den Versicherungsbedingungen und den Anträgen.
Umstände, die zu Lasten des Kunden führen können	Vorkehrungen und Maßnahmen zum Umgang mit Interessenskonflikten haben wir so getroffen, dass nach unserer Einschätzung keine Interessenskonflikte zum Nachteil der Kunden führen können.

Produktfreigabeverfahren der INTER

Jedes Produkt der INTER Versicherungsgruppe durchläuft vor seiner Einführung ein ausführliches Prüfungs- und Freigabeverfahren. Dieses Verfahren umfasst Maßnahmen und Verfahrensweisen für Ideen, die Konzeption, Realisierung, Überwachung, Überprüfung und den Vertrieb von Versicherungsprodukten sowie Korrekturmaßnahmen für Versicherungsprodukte, die für den Kunden von Nachteil sind.

Die INTER unterteilt den Produktentwicklungsprozess in mehrere Phasen (Zuführung von Ideen, Vorstudie, Produktkonzeption, Realisierung, betriebliche Einführung, vertriebliche Einführung und laufende Überwachung), wobei in allen Phasen eine enge Verzahnung zwischen Betrieb und Vertrieb vorgesehen ist. Fortwährend wird das Produktportfolio und der Markt analysiert und bewertet. Diese Ergebnisse und ein veränderter Kundenbedarf sind die Treiber einer neuen Produktentwicklung. Laufend wird überwacht, ob ein Produkt noch mit dem beschriebenen Zielmarkt mit seinen einschlägigen Risiken übereinstimmt und es wird bei Bedarf angepasst.

Für eine ausführliche Beschreibung des Produktfreigabeverfahrens wenden Sie sich gerne an marktbeobachtung@inter.de

Inhaltsverzeichnis

Krankheitskosten-Vollversicherungen

INTER QualiMed Basis U	4
INTER QualiMed Exklusiv U	5
INTER QualiMed Premium U	6
JAK U	7
JA U	8
JABest	9
JAZ 300A	10
ZAK U	11
ZABest	12
ZAMBest	13
BK U	14
ABK U	15
Basistarif BT	16
Basistarif BTB	17

Kranken-Zusatzversicherungen

INTER QualiMed Z Tarif AVP	18
INTER QualiMed Z Tarif AVSH	19
INTER QualiMed Z Tarif APS	20
INTER QualiMed Z Tarif S2	21
INTER QualiMed Z Tarif S2R	22
INTER QualiMed Z Tarif S1	23
INTER QualiMed Z Tarif S1R	24
INTER QualiMed Z Tarif Z70	25
INTER QualiMed Z Tarif Z80	26
INTER QualiMed Z Tarif Z90	27
INTER QualiMed Z Tarif Z90 Plus	28

Tagegelder

KTMA	29
KTMN	30
KTA	31
KTS	32
TFN	33
INTER QualiCare.....	34
INTER Kur.....	35
KHT	36

Sonstige

INTER ReiseAV F	37
INTER ReiseAV S.....	38
INTER ReiseAV SW	39
BEA flex.....	40
INTER Opti.....	41

Versionsbeschreibung

Version 01/2023:
Überführung in neues Design. Keine inhaltlichen Änderungen.

INTER QualiMed Basis U

Produktkurzbeschreibung

Der INTER QualiMed Basis bietet als Krankheitskostenvollversicherung eine Übernahme ambulanter, stationärer und Zahnbehandlungen auf gutem Leistungsniveau.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Versicherungsfähig sind alle Personen, welche die gesetzlichen Voraussetzungen für eine private Krankenversicherung erfüllen. Es gibt auch einen Ausbildungstarif für Personen zwischen dem 21. und 39. Lebensjahr.

Eher nicht geeignet ist das Produkt für Beamte, Human- und Zahnmediziner – diesen Berufsgruppen bieten wir an deren Bedarf ausgerichtete Tariflinien an.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Übernahme von bis zu 6 Monatsbeiträgen bei Bezug von Elterngeld der versicherten Person – ohne Anrechnung auf die Selbstbeteiligung
 - Wechselrecht zwischen den INTER QualiMed-Tarifen
 - Umfangreiche Serviceleistungen zur Gesundheit
-

INTER QualiMed Exklusiv U

Produktkurzbeschreibung

Der INTER QualiMed Exklusiv bietet als Krankheitskostenvollversicherung eine Übernahme ambulanter, stationärer und Zahnbehandlungen auf erhöhtem Leistungsniveau.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Versicherungsfähig sind alle Personen, welche die gesetzlichen Voraussetzungen für eine private Krankenversicherung erfüllen. Es gibt auch einen Ausbildungstarif für Personen zwischen dem 21. und 39. Lebensjahr.

Eher nicht geeignet ist das Produkt für Beamte, Human- und Zahnmediziner – diesen Berufsgruppen bieten wir an deren Bedarf ausgerichtete Tariflinien an.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Übernahme von bis zu 6 Monatsbeiträgen bei Bezug von Elterngeld der versicherten Person – ohne Anrechnung auf die Selbstbeteiligung
 - Wechselrecht zwischen den INTER QualiMed-Tarifen
 - Umfangreiche Serviceleistungen zur Gesundheit
-

INTER QualiMed Premium U

Produktkurzbeschreibung

Der INTER QualiMed Premium bietet als Krankheitskostenvollversicherung eine Übernahme ambulanter, stationärer und Zahnbehandlungen auf sehr hohem Leistungsniveau.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Versicherungsfähig sind alle Personen, welche die gesetzlichen Voraussetzungen für eine private Krankenversicherung erfüllen. Es gibt auch einen Ausbildungstarif für Personen zwischen dem 21. und 39. Lebensjahr.

Eher nicht geeignet ist das Produkt für Beamte, Human- und Zahnmediziner – diesen Berufsgruppen bieten wir an deren Bedarf ausgerichtete Tariflinien an.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Übernahme von bis zu 6 Monatsbeiträgen bei Bezug von Elterngeld der versicherten Person – ohne Anrechnung auf die Selbstbeteiligung
 - Wechselrecht zwischen den INTER QualiMed-Tarifen
 - Umfangreiche Serviceleistungen zur Gesundheit
-

JAK U

Produktkurzbeschreibung

Der Tarif JAK U bietet als Krankheitskostenvollversicherung eine Übernahme ambulanter, stationärer und Zahnbehandlungen.
Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Versicherungsfähig sind angestellte Humanmediziner; deren Ehegatten, Lebenspartner, Lebensgefährten und Kinder können mitversichert werden.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Umfangreiche Serviceleistungen zur Gesundheit
-

JA U

Produktkurzbeschreibung

Der Tarif JA U bietet als Krankheitskostenvollversicherung eine Übernahme ambulanter, stationärer und Zahnbehandlungen auf erhöhtem Leistungsniveau. Der Tarif JE U sichert den Zuschlag für Einbettzimmer ab und kann hinzuversichert werden.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Versicherungsfähig sind Humanmediziner; deren Ehegatten, Lebenspartner, Lebensgefährten und Kinder können mitversichert werden.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Umfangreiche Serviceleistungen zur Gesundheit
-

JABest

Produktkurzbeschreibung

Der Tarif JABest bietet als Krankheitskostenvollversicherung eine Übernahme ambulanter, stationärer und Zahnbehandlungen auf sehr hohem Leistungsniveau.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Versicherungsfähig sind Humanmediziner; deren Ehegatten, Lebenspartner, Lebensgefährten und Kinder können mitversichert werden.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Übernahme von bis zu 6 Monatsbeiträgen bei Bezug von Elterngeld der versicherten Person – ohne Anrechnung auf die Selbstbeteiligung
 - Umfangreiche Serviceleistungen zur Gesundheit
-

JAZ 300A

Produktkurzbeschreibung

Der Tarif JAZ 300A bietet als Krankheitskostenvollversicherung eine Übernahme ambulanter, stationärer und Zahnbehandlungen auf erhöhtem Leistungsniveau.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Versicherungsfähig sind Kinder von Ärzten, Kinder von Zahnärzten, Studenten der Humanmedizin und Studenten der Zahnmedizin.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Umfangreiche Serviceleistungen zur Gesundheit
 - Option auf Umstellung in einen Krankheitskostentarif der INTER
 - Option auf Abschluss eines Krankentagegeldtarifs
-

ZAK U

Produktkurzbeschreibung

Der Tarif ZAK U bietet als Krankheitskostenvollversicherung eine Übernahme ambulanter, stationärer und Zahnbehandlungen auf erhöhtem Leistungsniveau. Der Tarif ZAK V U (nur Material- und Laborkosten) kann durch den ZAZ U (Behandlungskosten) ergänzt werden.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Versicherungsfähig sind Zahnmediziner; deren Ehegatten, Lebenspartner, Lebensgefährten und Kinder können mitversichert werden.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Umfangreiche Serviceleistungen zur Gesundheit
-

ZABest

Produktkurzbeschreibung

Der Tarif ZABest bietet als Krankheitskostenvollversicherung eine Übernahme ambulanter, stationärer und Zahnbehandlungen auf sehr hohem Leistungsniveau.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Versicherungsfähig sind Zahnmediziner; deren Ehegatten, Lebenspartner, Lebensgefährten und Kinder können mitversichert werden.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Übernahme von bis zu 6 Monatsbeiträgen bei Bezug von Elterngeld der versicherten Person – ohne Anrechnung auf die Selbstbeteiligung
 - Umfangreiche Serviceleistungen zur Gesundheit
-

ZAMLBest

Produktkurzbeschreibung

Der Tarif ZAMLBest bietet als Krankheitskostenvollversicherung eine Übernahme ambulanter, stationärer und Zahnbehandlungen (nur Material- und Laborkosten) auf sehr hohem Leistungsniveau. Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Versicherungsfähig sind Zahnmediziner; deren Ehegatten, Lebenspartner, Lebensgefährten und Kinder können mitversichert werden.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Übernahme von bis zu 6 Monatsbeiträgen bei Bezug von Elterngeld der versicherten Person – ohne Anrechnung auf die Selbstbeteiligung
 - Umfangreiche Serviceleistungen zur Gesundheit
-

BK U

Produktkurzbeschreibung

Der Tarif BK U bietet Beihilfeberechtigten eine Übernahme ambulanter, stationärer und Zahnbehandlungen auf hohem Leistungsniveau abzgl. Beihilfesatz.

Mit den Zusatztarifen BW U (Wahlleistungen) und BE (Einbettzimmer) sowie BKZ (Zusatz ambulant und Zahn) kann das Leistungsniveau noch erhöht werden.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Versicherungsfähig sind Beihilfeberechtigte des Bundes, der Länder oder Gemeinden sowie deren Familienangehörige.

ABK U

Produktkurzbeschreibung

Der Tarif ABK U bietet Beihilfeberechtigten eine Übernahme ambulanter, stationärer und Zahnbehandlungen auf hohem Leistungsniveau abzgl. Beihilfesatz.

Mit den Zusatztarifen ABW U (Wahlleistungen) kann das Leistungsniveau noch erhöht werden.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Versicherungsfähig sind Beihilfeberechtigte des Bundes, der Länder oder Gemeinden, die in Ausbildung und im Alter zwischen 21 und 39 sind, sowie deren Familienangehörige.

Basistarif BT

Produktkurzbeschreibung

Der INTER Basistarif BT U bietet als Krankheitskostenvollversicherung eine Übernahme ambulanter, stationärer und Zahnbehandlungen sowie Krankentagegeld auf gesetzlichem Leistungsniveau.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Versicherungsfähig sind alle Personen, die sich privat krankenvollversichern müssen. Es gibt eine Variante für Beihilfeberechtigte. Eher nicht geeignet ist das Produkt für Personen, die sich ein hohes, erhöhtes oder sehr hohes Leistungsniveau sichern möchten.

Basistarif BTB

Produktkurzbeschreibung

Der INTER Basistarif BTB U bietet als Krankheitskostenvollversicherung eine Übernahme ambulanter, stationärer und Zahnbehandlungen sowie Krankentagegeld auf gesetzlichem Leistungsniveau. Die Leistungsstufe ist abhängig vom geltenden Beihilfebemessungssatz.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Versicherungsfähig sind alle Personen, die sich privat krankenvollversichern müssen.

Eher nicht geeignet ist das Produkt für Personen, die sich ein hohes, erhöhtes oder sehr hohes Leistungsniveau sichern möchten.

INTER QualiMed Z Tarif AVP

Produktkurzbeschreibung

Der INTER Tarif AVP bietet Kunden eine Absicherung in den ambulanten Leistungsbereichen:

- Brille/Sehhilfe
- Vorsorgeuntersuchungen
- gesetzliche Zuzahlungen

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Versicherungsfähig sind gesetzlich versicherte Personen mit Wohnsitz in Deutschland, die von der Versorgungslücke der GKV betroffen sind.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Für bessergrün-Produkte werden ausschließlich nachhaltige Kapitalanlagen mindestens in Höhe des gesamten Jahresbeitragsvolumens unterhalten.

Das Produkt kann online abgeschlossen werden.

INTER QualiMed Z Tarif AVSH

Produktkurzbeschreibung

Der INTER Tarif AVSH bietet Kunden eine Absicherung in den ambulanten Leistungsbereichen:

- Naturheilkunde
- Heilpraktiker
- Brille/Sehhilfe
- Vorsorgeuntersuchungen
- Schutzimpfungen

Der Versicherungsschutz reduziert die Restkosten der Kunden in den genannten ambulanten Leistungsbereichen, die aufgrund einer Versorgungslücke in der GKV auftreten können.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Versicherungsfähig sind gesetzlich versicherte Personen mit Wohnsitz in Deutschland, die von der Versorgungslücke der GKV betroffen sind.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Für bessergrün-Produkte werden ausschließlich nachhaltige Kapitalanlagen mindestens in Höhe des gesamten Jahresbeitragsvolumens unterhalten.

Das Produkt kann online abgeschlossen werden.

INTER QualiMed Z Tarif APS

Produktkurzbeschreibung

Der INTER Tarif APS bietet Kunden eine Absicherung in den ambulanten Leistungsbereichen:

- gesetzliche Zuzahlungen
- Naturheilkunde
- Heilpraktiker
- Brille/Sehhilfe
- Vorsorgeuntersuchungen
- Schutzimpfungen
- Privatärztliche Leistungen (z.B. iGeL)
- Hilfsmittel
- Prävention

Der Versicherungsschutz reduziert die Restkosten der Kunden in den genannten ambulanten Leistungsbereichen, die aufgrund einer Versorgungslücke in der GKV auftreten können.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Versicherungsfähig sind gesetzlich versicherte Personen mit Wohnsitz in Deutschland, die von der Versorgungslücke der GKV betroffen sind.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Für bessergrün-Produkte werden ausschließlich nachhaltige Kapitalanlagen mindestens in Höhe des gesamten Jahresbeitragsvolumens unterhalten.

Das Produkt kann online abgeschlossen werden.

INTER QualiMed Z Tarif S2

Produktkurzbeschreibung

Der INTER Tarif S2 bei einem stationären Krankenhausaufenthalt die Möglichkeit die Wahlleistungen Zweibettzimmer und Chefarztbehandlung in Anspruch zu nehmen. Der Tarif bildet keine Altersrückstellungen.

Der Versicherungsschutz umfasst auch:

- ambulante Operationen, die einen Krankenhausaufenthalt ersetzen
- Mehrkosten für allgemeine Krankenhausleistungen
- Rooming-In für Kinder bis höchstens 12 Jahre
- Anschlussrehabilitationen
- gesetzliche Zuzahlungen nach § 61 SGB V
- Einbettzimmer bei einem stationären Aufenthalt aufgrund eines Unfalls
- ärztliche Leistungen über Höchstsätze GOÄ

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Versicherungsfähig sind Personen, die in einer gesetzlichen Krankenversicherung versichert sind oder Anspruch auf Heilfürsorge aus einem deutschen öffentlich-rechtlichen Dienstverhältnis haben.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Für bessergrün-Produkte werden ausschließlich nachhaltige Kapitalanlagen mindestens in Höhe des gesamten Jahresbeitragsvolumens unterhalten.

Das Produkt kann online abgeschlossen werden.

INTER QualiMed Z Tarif S2R

Produktkurzbeschreibung

Der INTER Tarif S2R bietet bei einem stationären Krankenhausaufenthalt die Möglichkeit die Wahlleistungen Zweibettzimmer und Chefarztbehandlung in Anspruch zu nehmen. Der Tarif bildet Altersrückstellungen.

Der Versicherungsschutz umfasst auch:

- ambulante Operationen, die einen Krankenhausaufenthalt ersetzen
- Mehrkosten für allgemeine Krankenhausleistungen
- Rooming-In für Kinder bis höchstens 12 Jahre
- Anschlussrehabilitationen
- gesetzliche Zuzahlungen nach § 61 SGB V
- Einbettzimmer bei einem stationären Aufenthalt aufgrund eines Unfalls
- ärztliche Leistungen über Höchstsätze GOÄ

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Versicherungsfähig sind Personen, die in einer gesetzlichen Krankenversicherung versichert sind oder Anspruch auf Heilfürsorge aus einem deutschen öffentlich-rechtlichen Dienstverhältnis haben.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Für bessergrün-Produkte werden ausschließlich nachhaltige Kapitalanlagen mindestens in Höhe des gesamten Jahresbeitragsvolumens unterhalten.

Das Produkt kann online abgeschlossen werden.

INTER QualiMed Z Tarif S1

Produktkurzbeschreibung

Der INTER Tarif S1 bietet bei einem stationären Krankenhausaufenthalt die Möglichkeit die Wahlleistungen Einbettzimmer und Chefarztbehandlung in Anspruch zu nehmen. Der Tarif bildet keine Altersrückstellungen.

Der Versicherungsschutz umfasst auch:

- ambulante Operationen, die einen Krankenhausaufenthalt ersetzen
- Mehrkosten für allgemeine Krankenhausleistungen
- Rooming-In für Kinder bis höchstens 12 Jahre
- Anschlussrehabilitationen
- gesetzliche Zuzahlungen nach § 61 SGB V
- Fahrt- und Transportkosten
- ärztliche Leistungen über Höchstsätze GOÄ

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Versicherungsfähig sind Personen, die in einer gesetzlichen Krankenversicherung versichert sind oder Anspruch auf Heilfürsorge aus einem deutschen öffentlich-rechtlichen Dienstverhältnis haben.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Für bessergrün-Produkte werden ausschließlich nachhaltige Kapitalanlagen mindestens in Höhe des gesamten Jahresbeitragsvolumens unterhalten.

Das Produkt kann online abgeschlossen werden.

INTER QualiMed Z Tarif SIR

Produktkurzbeschreibung

Der INTER Tarif SIR bietet bei einem stationären Krankenhausaufenthalt die Möglichkeit die Wahlleistungen Einbettzimmer und Chefarztbehandlung in Anspruch zu nehmen. Der Tarif bildet Altersrückstellungen.

Der Versicherungsschutz umfasst auch:

- ambulante Operationen, die einen Krankenhausaufenthalt ersetzen
- Mehrkosten für allgemeine Krankenhausleistungen
- Rooming-In für Kinder bis höchstens 12 Jahre
- Anschlussrehabilitationen
- gesetzliche Zuzahlungen nach § 61 SGB V
- Fahrt- und Transportkosten
- ärztliche Leistungen über Höchstsätze GOÄ

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Versicherungsfähig sind Personen, die in einer gesetzlichen Krankenversicherung versichert sind oder Anspruch auf Heilfürsorge aus einem deutschen öffentlich-rechtlichen Dienstverhältnis haben.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Für bessergrün-Produkte werden ausschließlich nachhaltige Kapitalanlagen mindestens in Höhe des gesamten Jahresbeitragsvolumens unterhalten.

Das Produkt kann online abgeschlossen werden.

INTER QualiMed Z Tarif Z70

Produktkurzbeschreibung

QualiMed Z[®] Z70 bietet ein gutes Leistungsniveau für die zahnärztliche Versorgung, das die Eigenbeteiligung verringert.

Der Versicherungsschutz umfasst die Erstattung für Zahnersatz, Zahnbehandlung und Inlays.

Der Tarif ZPro ergänzt professionelle Zahnreinigung, Prophylaxe und Zahnbehandlung.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Versicherungsfähig sind Personen, die in einer gesetzlichen Krankenversicherung versichert sind.

Dieses Produkt ist nicht geeignet für Personen mit laufenden oder unmittelbar bevorstehenden Behandlungen.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Für bessergrün-Produkte werden ausschließlich nachhaltige Kapitalanlagen mindestens in Höhe des gesamten Jahresbeitragsvolumens unterhalten.

Das Produkt kann online abgeschlossen werden.

INTER QualiMed Z Tarif Z80

Produktkurzbeschreibung

QualiMed Z[®] Z80 bietet ein erhöhtes Leistungsniveau für die zahnärztliche Versorgung, das die Eigenbeteiligung deutlich verringert.

Der Versicherungsschutz umfasst die Erstattung für Zahnersatz, Zahnbehandlung, Inlays, Implantate, Prophylaxe und Kieferorthopädie.

Der Tarif ZPro ergänzt professionelle Zahnreinigung, Prophylaxe und Zahnbehandlung.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Versicherungsfähig sind Personen, die in einer gesetzlichen Krankenversicherung versichert sind.

Dieses Produkt ist nicht geeignet für Personen mit laufenden oder unmittelbar bevorstehenden Behandlungen.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Für bessergrün-Produkte werden ausschließlich nachhaltige Kapitalanlagen mindestens in Höhe des gesamten Jahresbeitragsvolumens unterhalten.

Das Produkt kann online abgeschlossen werden.

INTER QualiMed Z Tarif Z90

Produktkurzbeschreibung

QualiMed Z[®] Z90 bietet ein sehr hohes Leistungsniveau für die zahnärztliche Versorgung, das die Eigenbeteiligung deutlich verringert.

Der Versicherungsschutz umfasst die Erstattung für Zahnersatz, Zahnbehandlung, Inlays, Implantate, Prophylaxe, Schmerzausschaltung und Kieferorthopädie.

Der Tarif ZPro ergänzt professionelle Zahnreinigung, Prophylaxe und Zahnbehandlung.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Versicherungsfähig sind Personen, die in einer gesetzlichen Krankenversicherung versichert sind.

Dieses Produkt ist nicht geeignet für Personen mit laufenden oder unmittelbar bevorstehenden Behandlungen.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Für bessergrün-Produkte werden ausschließlich nachhaltige Kapitalanlagen mindestens in Höhe des gesamten Jahresbeitragsvolumens unterhalten.

Das Produkt kann online abgeschlossen werden.

INTER QualiMed Z Tarif Z90 Plus

Produktkurzbeschreibung

QualiMed Z® Z90 Plus bietet ein sehr hohes Leistungsniveau für die zahnärztliche Versorgung, das die Eigenbeteiligung deutlich verringert.

Der Versicherungsschutz umfasst die Erstattung für Zahnersatz, Zahnbehandlung, professionelle Zahnreinigung, Prophylaxe, Schmerzausschaltung und Kieferorthopädie.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Versicherungsfähig sind Personen, die in einer gesetzlichen Krankenversicherung versichert sind.

Dieses Produkt ist nicht geeignet für Personen mit laufenden oder unmittelbar bevorstehenden Behandlungen.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Für bessergrün-Produkte werden ausschließlich nachhaltige Kapitalanlagen mindestens in Höhe des gesamten Jahresbeitragsvolumens unterhalten.

Das Produkt kann online abgeschlossen werden.

KTMA

Produktkurzbeschreibung

Der INTER Tarif KTMA bietet eine Absicherung der finanziellen Einbuße bei längeren Krankheitsfällen.

Durch das Angebot verschiedener Karenzzeiten kann der Beginn der Krankentagegeldzahlung an das Ende der Lohnfortzahlung des Arbeitgebers angepasst werden.

Der Versicherungsschutz umfasst neben der Lohnfortzahlung wegen Arbeitsunfähigkeit unter anderem auch ein Kinderkrankentagegeld und ein Krankentagegeld bei Wiedereingliederungsmaßnahmen (Teilarbeitsunfähigkeit).

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Ärzte, Zahnärzte und Tierärzte, die ihren ständigen Wohnsitz in Deutschland haben und in ihrem Beruf gegen Entgelt in einem festen Angestellten oder angestelltenähnlichen Arbeitsverhältnis stehen oder einen vergleichbaren vertraglichen Anspruch auf Einkommensfortzahlung aus einer Einrichtung kooperativer ärztlicher Zusammenarbeit besitzen.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Anspruch auf Krankentagegeld während einer medizinisch notwendigen Wiedereingliederungsmaßnahme
 - Kinder-Krankentagegeld für die Beaufsichtigung, Betreuung oder Pflege eines Kindes
 - Anpassung der Tagessätze an die allgemeine und/oder individuelle Einkommensentwicklung ohne erneute Risikoprüfung
 - Option bei Niederlassung auf Verdopplung des Tagessatzes und Verkürzung der Karenzzeit ohne erneute Risikoprüfung
-

KTMN

Produktkurzbeschreibung

Der INTER Tarif KTMN bietet eine Absicherung der finanziellen Einbuße bei längeren Krankheitsfällen.

Durch das Angebot verschiedener Karenzzeiten kann der Beginn der Krankentagegeldzahlung individuell angepasst werden.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Ärzte, Zahnärzte und Tierärzte, die ihren ständigen Wohnsitz in Deutschland haben und in ihrer eigenen Praxis tätig sind oder eine honorarärztliche Tätigkeit ausüben und gesetzlich oder privat krankenversichert sind.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Anspruch auf Krankentagegeld während einer medizinisch notwendigen Wiedereingliederungsmaßnahme
 - Anpassung der Tagessätze an die individuelle Einkommensentwicklung ohne erneute Risikoprüfung
-

KTA

Produktkurzbeschreibung

Der INTER Tarif KTA bietet eine Absicherung der finanziellen Einbuße bei längeren Krankheitsfällen.

Durch das Angebot verschiedener Karenzzeiten kann der Beginn der Krankentagegeldzahlung an das Ende der Lohnfortzahlung des Arbeitgebers angepasst werden.

Der Versicherungsschutz umfasst neben der Lohnfortzahlung wegen Arbeitsunfähigkeit unter anderem auch ein Kinderkrankentagegeld und ein Krankentagegeld bei Wiedereingliederungsmaßnahmen (Teilarbeitsunfähigkeit).

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Versicherungsfähig sind Personen, die gegen Entgelt als Arbeitnehmer in einem festen lohnsteuerpflichtigen Arbeitsverhältnis stehen und gesetzlich oder privat krankenversichert sind. Dabei sollte sich die Krankentagegeldauszahlung nahtlos an die Lohnfortzahlung des Arbeitgebers anschließen (Karenzzeit).

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Anspruch auf Krankentagegeld während einer medizinisch notwendigen Wiedereingliederungsmaßnahme
 - Kinder-Krankentagegeld für die Beaufsichtigung, Betreuung oder Pflege eines Kindes
-

KTS

Produktkurzbeschreibung

Der INTER Tarif KTS bietet eine Absicherung der finanziellen Einbuße bei längeren Krankheitsfällen.

Durch das Angebot verschiedener Karenzzeiten kann der Beginn der Krankentagegeldzahlung individuell angepasst werden.

Der Versicherungsschutz umfasst neben der Lohnfortzahlung wegen Arbeitsunfähigkeit unter anderem auch ein Kinderkrankentagegeld und ein Krankentagegeld bei Wiedereingliederungsmaßnahmen (Teilarbeitsunfähigkeit).

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Versicherungsfähig sind Personen, die selbstständig oder selbstständig freiberuflich einen Beruf ausüben und zur Abgabe einer Einkommensteuererklärung verpflichtet sind.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Anspruch auf Krankentagegeld während einer medizinisch notwendigen Wiedereingliederungsmaßnahme
 - Kinder-Krankentagegeld für die Beaufsichtigung, Betreuung oder Pflege eines Kindes
-

TFN

Produktkurzbeschreibung

Der INTER Tarif TFN bietet eine Absicherung der finanziellen Einbuße bei längeren Krankheitsfällen.

Durch das Angebot verschiedener Karenzzeiten kann der Beginn der Krankentagegeldzahlung individuell angepasst werden.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Versicherungsfähig sind Personen, die aus selbständiger freiberuflicher Tätigkeit oder die aus selbständiger beruflicher Tätigkeit als Apotheker Einkommen erzielen.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Anpassung an die Einkommensentwicklung ohne erneute Risikoprüfung und Wartezeiten
-

INTER QualiCare

Produktkurzbeschreibung

Der Tarif INTER QualiCare bietet Kunden eine Pfl egetagegeldabsicherung für die Pflege zu Hause oder im Heim. Das Pfl egetagegeld kann individuell über alle fünf Pfl egerade zwischen 30 EUR und 9.000 EUR pro Monat abgesichert werden. Der Tarif bietet die Möglichkeit, die Leistung im Heim (stationäre Pfl ege) ab Pfl egegrad 2 auf das Leistungsniveau von Pfl egegrad 5 anzuheben. Zusätzlich kann eine Einmalzahlung von bis zu 25.000 EUR abgeschlossen werden, welche bei erstmaliger Pfl egebedürftigkeit ab Pfl egegrad 2 ausgezahlt wird.

Die Leistung bei Kindern und Jugendlichen (Vollendung 21. Lebensjahr) wird gezahlt, wenn für die Pfl egebedürftigkeit ein Unfall oder eine Erkrankung ursächlich ist, die im Katalog der Anlage zu den Allgemeinen Versicherungsbedingungen aufgeführt ist. Die Einmalzahlung ist auf 10.000 EUR begrenzt.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Alle Personen, die in der sozialen oder privaten Pfl egepflichtversicherung versichert sind.

Das Produkt ist nicht geeignet für Personen, welche bereits pfl egebedürftig sind.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Anpassung des Versicherungsschutzes ohne erneute Risikoprüfung alle 3 Jahre um die Summe der Inflationsraten der vorangegangenen 3 Jahre, mindestens 5%
 - Zum Ende des 3., 5. und 10. Versicherungsjahres sowie zu bestimmten Ereignissen ist die Erhöhung des Versicherungsschutzes ohne erneute Risikoprüfung um bis zu 20% der vereinbarten Leistung möglich
-

INTER Kur

Produktkurzbeschreibung

Kurtagegeldversicherung zur Krankheitskostenvollversicherung bei der INTER.

Der Tarif bietet die Zahlung des vereinbarten Kurtagegeldes an.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Das Kurtagegeld eignet für Kunden, die eine Krankheitskostenvollversicherung bei der INTER neu abschließen möchten. Auch bei bestehenden Krankheitskostenvolltarifen können finanzielle Lücken bei Kurbehandlungen geschlossen werden.

Bedarf kann entstehen durch Krankheiten oder Unfälle, die eine Kur- oder Rehabilitationsmaßnahme erforderlich machen.

Das Produkt ist nicht geeignet für Kunden, die keine Krankheitskostenvollversicherung bei der INTER haben. Nicht versicherungsfähig sind Personen mit Beihilfeberechtigung und Personen, die im brancheneinheitlichen Basistarif, im Notlagentarif oder Standardtarif versichert sind.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Absicherung für humanitäre Helfer: Voller Versicherungsschutz für Krankheiten und Unfälle, die durch Kriegsereignisse oder innere Unruhen verursacht worden sind, besteht auch im Rahmen des zeitlich begrenzten Einsatzes oder der zeitlich begrenzten Tätigkeit für bestimmte humanitäre Hilfsorganisationen
 - Mutter-Kind- oder Vater-Kind-Kuren
 - Option auf Erhöhung bei Wegfall des gesetzlichen Reha-Anspruchs
-

KHT

Produktkurzbeschreibung

Der INTER Krankenhaustagegeldtarif KHT bietet ein zeitlich unbefristetes Tagegeld bei medizinisch notwendiger vollstationärer Heilbehandlung.

Für stationäre Kur- und Sanatoriumsbehandlungen oder stationäre Rehabilitationen werden 25% des Tagessatzes bis zu einer Dauer von 28 Tagen alle 2 Jahre unter bestimmten Voraussetzungen geleistet.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Das Produkt eignet sich für alle Personen mit Wohnsitz in Deutschland. Damit können gesetzliche Zuzahlungen oder Annehmlichkeiten im Krankenhaus finanziert werden.

INTER ReiseAV F

Produktkurzbeschreibung

Der INTER ReiseAV F bietet Familien eine Übernahme ambulanter, stationärer und Zahnbehandlungen für jede Auslandsreise bis zu 56 Tagen.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Versicherungsfähig als Familie mit gewöhnlichem Aufenthaltsort in der Bundesrepublik Deutschland sind die folgenden Personen, die in häuslicher Gemeinschaft leben: Der Versicherungsnehmer, dessen Ehegatte, Lebenspartner nach Lebenspartnerschaftsgesetz oder Lebensgefährte und deren unverheiratete Kinder bis zum vollendeten 18. Lebensjahr.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Umfangreiche Serviceleistungen über unser Service-Center; ein Ärzte- beziehungsweise medizinisch ausgebildetes Team ist rund um die Uhr erreichbar; zum Beispiel in medizinischen Notfällen oder zwecks Organisation eines Rücktransports
- Begleitperson bei Kind im Krankenhaus bis Alter 12

Das Produkt kann ausschließlich online abgeschlossen werden.

INTER ReiseAV S

Produktkurzbeschreibung

Der INTER ReiseAV S bietet Personen (Single) eine Übernahme ambulanter, stationärer und Zahnbehandlungen für jede Auslandsreise bis zu 56 Tagen.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Versicherungsfähig sind Personen mit gewöhnlichem Aufenthaltsort in der Bundesrepublik Deutschland.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Umfangreiche Serviceleistungen über unser Service-Center; ein Ärzte- beziehungsweise medizinisch ausgebildetes Team ist rund um die Uhr erreichbar; zum Beispiel in medizinischen Notfällen oder zwecks Organisation eines Rücktransports
- Begleitperson bei Kind im Krankenhaus bis Alter 12

Das Produkt kann ausschließlich online abgeschlossen werden.

INTER ReiseAV SW

Produktkurzbeschreibung

Der INTER ReiseAV SW bietet Personen eine Übernahme ambulanter, stationärer und Zahnbehandlungen für jede Auslandsreise bis zu 56 Tagen. Diese Variante wird mit Monatsbeitrag im Vertrag mit weiteren Tarifen der versicherten Person geführt.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Versicherungsfähig sind Personen mit gewöhnlichem Aufenthaltsort in der Bundesrepublik Deutschland.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Umfangreiche Serviceleistungen über unser Service-Center; ein Ärzte- beziehungsweise medizinisch ausgebildetes Team ist rund um die Uhr erreichbar; zum Beispiel in medizinischen Notfällen oder zwecks Organisation eines Rücktransports
 - Begleitperson bei Kind im Krankenhaus bis Alter 12
-

BEA flex

Produktkurzbeschreibung

Der INTER BEA flex bietet die Möglichkeit den Beitrag der Grundversicherung (Krankheitskostenvoll- oder Zusatzversicherung exkl. Pflegepflicht- und Krankentagegeldversicherung) im Alter zu reduzieren, damit der Kunde die Versicherung auch im hohen Alter bezahlen kann. Die monatliche Gesamtbeitragsrate für die Grundversicherung und für INTER BEA flex bildet die maximal entlastungsfähige Beitragsrate.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Versicherungsfähig sind Personen ab dem 21. Lebensjahr mit einer Krankheitskostenversicherung Grundversicherung (Krankheitskostenvoll- oder Zusatzversicherung exkl. Pflegepflicht- und Krankentagegeldversicherung) bei der INTER Krankenversicherung AG. Zudem muss der Zeitraum bis zum beantragten Beginn der Beitragsentlastung mindestens 60 Monate betragen.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Arbeitnehmer erhalten einen steuerfreien Arbeitgeberzuschuss zum Beitrag für INTER BEA flex, sofern der Höchstbeitrag zur Krankenversicherung noch nicht ausgeschöpft ist
- Wählbar sind Entlastungsbeginne zwischen Vollendung des 60. Lebensjahres bis Vollendung des 72. Lebensjahres

Zum brancheneinheitlichen Basistarif, brancheneinheitlichen Standardtarif und dem brancheneinheitlichen Notlagentarif kann der INTER BEA flex nicht abgeschlossen werden.

INTER Opti

Produktkurzbeschreibung

Der INTER Opti bietet die Möglichkeit, ohne erneute Gesundheitsprüfung folgende Produkte abzuschließen:

- eine oder mehrere Zusatzversicherungen zur gesetzlichen Krankenversicherung
- eine Krankheitskostenvollversicherung
- eine Beihilfeversicherung
- sowie eine Pflegepflichtversicherung

Die Option umfasst zudem die Erweiterung einer bei der INTER bestehenden Zusatzversicherung zur gesetzlichen Krankenversicherung und einer bei der INTER bestehenden Krankheitskostenvollversicherung bzw. Beihilfeversicherung.

Weiterführende Informationen zu den Produktleistungen sind der Leistungskurzbeschreibung und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen zu entnehmen.

Zielmarkt (Eignung für Kunden)

Versicherungsfähig sind alle Personen, die freiwillig oder pflichtig in einer gesetzlichen Krankenversicherung oder privat bei der INTER in einer Krankheitskostenvollversicherung bzw. Beihilfeversicherung versichert sind.

Nachhaltigkeitsfaktoren des Produktes:

- Optionsrecht KV-Zusatz alle 3 Jahre und bei bestimmten Ereignissen sowie zum Ende eines Versicherungsstatus
- Optionsrecht KV-Voll zum Ende eines Versicherungsstatus; bei freiwillig GKV-Versicherten Änderung des Beitrags(satz); freiwillig GKV-Versicherte sind 36 Monate im INTER Opti versichert oder Human- bzw. Zahnmediziner lassen sich nieder
- Beitragsgarantie für die gesamte Vertragsdauer

Dieses Produkt ist nicht geeignet für Personen, die bei einem anderen Privaten Krankenversicherer eine Krankheitskostenvollversicherung bzw. Beihilfeversicherung haben.
